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	Информация

По результатам мониторинга муниципальных правовых актов бюджетного процесса Убинского района в части формирования доходов и расходов местного бюджета в 2020 году

Контрольное мероприятие ревизионная комиссия провела в марте  2021 года,

Проверка проведена в соответствии с п.4 Плана работы ревизионной                           комиссии Убинского района на 2021 год.

Цель проверки: Проверить организацию бюджетного процесса (муниципальную  правовую базу бюджетного процесса) в Убинском районе  в 2020 году.
Предмет проверки: Муниципальные  правовые, акты организующие бюджетный процесс в 2020 году.

Объект проверки : администрация Убинского района Новосибирской области

Проверяемый период деятельности: 2020 год 
Срок проведения проверки: март 2021 года .

Муниципальные правовые акты по запросу ревизионной комиссии были предоставлены .В ходе мониторинга  муниципальных правовых актов бюджетного процесса было выявлено ряд   нарушений и недочеты .
В ходе проверки установлено, что основная часть муниципальных правовых актов ,регулирующих порядок осуществления бюджетного  процесса, утверждена .
Все же некоторые  муниципальные правовые акты нуждаются в редакции  в связи с изменениями  бюджетного законодательства(Порядок составления  и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета Убинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета  и главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета ,а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств; Порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета Убинского района Новосибирской области; Порядок завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году; Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Убинского района ; Методика планирования бюджетных ассигнований; Порядок  исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения; Положение о контрактной службе администрации Убинского района Новосибирской области; Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Убинского района Новосибирской области ). В статью 99 Федерального закона №44-ФЗ также внесены изменения ,в связи с изменениями внесенными в БК РФ. Следовательно в связи с изменениями ,внесенными  в статью 160.2-1,269.2 БК РФ  с 01.01.2020 внутренний финансовый аудит будет осуществляться в соответствии с федеральными стандартами, установленными Минфином РФ .Внутренний государственный и муниципальный финансовый контроль  с 01.07.2020 должен осуществляться в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными Правительством РФ. Соответственно ,муниципальные правовые акты , утверждающие порядки проведения внутреннего финансового аудита и внутреннего финансового контроля нужно отменить. В нарушение статьи 19 Федерального закона №44-ФЗ и Постановления Правительства РФ от 18 мая 2015 №476  не приняты:
· Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами, подведомственными указанным органам казенными учреждениями, унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг;
· Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения)
· Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные казенные учреждения).
В нарушение части 6 статьи 19 Федерального закона №44-ФЗ правовые акты по нормированию не размещены в единой информационной системе.
В ходе проверки установлено, что основная часть муниципальных правовых актов ,регулирующих  порядок осуществления бюджетного процесса утверждена, но отдельные положения муниципальных правовых актов не соответствует бюджетному законодательству. Связано это ,в основном  с несвоевременным приведением муниципальных правовых актов в соответствие с изменением законодательства. 




Председатель ревизионной комиссии                                  А.Ф.Жукова
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